[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.12.2016                                        п. Сандово                                               № 234
О  внесении  изменений
в  постановление администрации
Сандовского  района от 22.12.2014 г. № 278

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сандовского района Тверской области, утвержденным постановлением администрации Сандовского района от 15.10.2013г № 341/1,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести  изменения  в  приложения  к  постановлению  Администрации  Сандовского  района  от  22.12.2014 г. № 278 «Об  утверждении  муниципальной   программы  Сандовского  района  Тверской  области «Развитие  социальной  политики  в  Сандовском  районе  Тверской  области  на  2014 — 2019 годы»
а) В  паспорте  муниципальной  программы  в  разделе  «Объёмы  и  источники  финансирования  программы  в  разрезе  годов» изложить  в  новой  редакции:
Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2019 годы –  22349,37  тыс. рублей
2014 год –  5508,77 тыс. рублей, в том числе
подпрограмма 1 –  361,17 тыс. руб.
подпрограмма 2 – 5147,6 тыс. руб.
2015 год – 2796,2тыс. рублей, в том числе
подпрограмма 1 – 566,4 тыс. руб.
подпрограмма 2 – 2229,8 тыс. руб.
2016 год – 1892,6тыс. рублей, в том числе
подпрограмма 1 –  220,5 тыс. руб.
подпрограмма 2 – 1672,1 руб.
2017 год  - 4050,6 тыс. рублей, в том числе
подпрограмма 1 – 190 тыс. руб.
подпрограмма 2 – 3860,6 тыс. руб.
2018 год  -  4050,6 тыс. рублей, в том числе
подпрограмма 1 – 190 тыс. руб.
подпрограмма 2 – 3860,6 тыс. руб.
2019 год  - 4050,6 тыс. рублей, в том числе
подпрограмма 1 – 190 тыс. руб.
подпрограмма 2 – 3860,6 тыс. руб.
б) В  паспорте  муниципальной  программы  в  разделе «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» убрать  пункт 5
в) В главе  3.Объём  финансовых  ресурсов, необходимый  для  реализации  подпрограммы  1 таблицы 2  и  3  изложить  в  новой  редакции:
Объём  ресурсов, необходимый  для  реализации  подпрограммы, составит  1718,07 тыс.рублей.

Расходы  районного  бюджета  МО «Сандовский  район»  на  реализацию  задач  подпрограммы  по  годам  реализации  программы  представлены  в таблице 2.
Таблица 2
тыс.рублей
	№п/п
	Наименование задачи
	2014  год
	2015  год
	2016  год
	2017  год
	2018  год
	2019  год

	1..
	Задача 1. «Оказание  адресной  материальной  помощи  малообеспеченным  гражданам, инвалидам и  ветеранам»
	49,67
	52,5
	27,5
	11,5
	11,5
	11,5

	2..
	Задача 2. «Повышение  в  современных  условиях  уровня  адаптации  пожилых  жителей  района  и  их  активного  участия  в  культурно-досуговых  мероприятиях»
	164,6
	90,5
	88,3
	92,3
	92,3
	92,3

	3..
	Задача 3. «Организация  и  проведение  совместных  с  молодёжью  мероприятий  по  патриотическому  и  нравственному  воспитанию  подрастающего  поколения»
	51,4
	339,4
	18,7
	2,2
	2,2
	2,2

	4..
	Задача 4. «Совершенствование  и  поддержка  деятельности  районного  Совета  ветеранов»
	96,5
	84
	86
	84
	84
	84

	Всего
	361,17
	566.4
	220,5
	190
	190
	190

Финансирование  мероприятий  по  реализации  подпрограммы  представлены  в  таблице 3.
Таблица 3.
	№п/п
	Мероприятия  подпрограммы
	2014  год
	2015  год
	2016  год
	2017  год
	2018  год
	2019  год

	Задача 1.

	1..
	Мероприятие  1.001 «Оказание  материальной  помощи  малообеспеченным  пенсионерам  и  инвалидам»:  на  лечение (гемодиализ)
	30
	10
	12
	8
	8
	8

	2..
	Мероприятие 1.002 «Оказание  материальной  помощи  гражданам,  оказавшимся  в  трудной  жизненной  ситуации  в  результате  пожара, стихийных  бедствий, разрушения  жилья»
	0
	20
	12
	0
	0
	0

	3..
	Мероприятие 1.003 «Оказание  помощи  при  погребении  лиц, не  имеющих  близких  родственников»
	15,17
	19
	0
	0
	0
	0

	4..
	Мероприятие 1.004 «Оказание  материальной  помощи  инвалидам  по  зрению»
	4,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5

	Итого  по задаче 1
	49,67
	52,5
	27,5
	11,5
	11,5
	11,5

	Задача 2.

	1
	Мероприятие 2.001 «Поздравление  ветеранов  ВОв, тружеников  тыла  в  связи  с  юбилеем  со  дня  рождения ( 85,90 и  старше  лет)»
	21
	16
	5
	5
	5
	5

	2
	Мероприятие 2.002 « Проведение  Дня  пожилых  людей»
	22,6
	15
	1
	5
	5
	5

	3
	Мероприятие  2.003 «Проведение  торжественного  мероприятия, посвящённого  90-летию  А.И.Виноградова»
	50
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Административное мероприятие 2.004
« Оформление  подписки  на  газету  «Сандовские  вести»  ветеранам, оказавшимся  в  трудной  жизненной  ситуации, журнал  для  слабовидящих  «Наша  жизнь»
	0
	0
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3

	5
	Мероприятие 2.005 «Ежемесячная  выплата  ветеранам, имеющим  звание  «Почётный  гражданин  Сандовского  района»
	70
	58,5
	80
	80
	80
	80

	6
	Мероприятие 2.006 «Награждение  ветеранов  на  празднике  труда  Почётной  грамотой  Главы  района  и  ценным подарком»
	1
	1
	0
	0
	0
	0

	Итого  по  задаче 2.
	164,6
	90,5
	88,3
	92,3
	92,3
	92,3

	Задача 3.

	1
	Мероприятие 3.001 «Проведение  мероприятий, посвящённых  Дню  Победы»

	44,9
	339,4
	18,7
	2,2
	2,2
	2,2

	2
	Мероприятие 3.002  « День  памяти  скорби»

	3,5
	0
	6
	0
	0
	0

	3
	Мероприятие 3.003  « Проведение  встречи  поколений  в  учреждениях  образования»

	3
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого  по  задаче 3.
	51,4
	339,4
	18,7
	2,2
	2,2
	2,2

	Задача 4.

	1
	Мероприятие 4.001  «Материальная  помощь  председателю  Совета  ветеранов»

	78,2
	78,2
	78,2
	78,2
	78,2
	78,2

	2
	Мероприятие 4.002 « Приобретение  и  изготовление  информационных, поздравительных  материалов»

	13
	0,5
	2,5
	0,5
	0,5
	0,5

	3
	Мероприятие 4.003 « Оплата  услуг  связи»

	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3

	Итого  по  задаче 4

	96,5
	84
	86
	84
	84
	84

	Всего
	361,17
	566,4
	220,5
	190
	190
	190

г) В  таблице  5  дополнить  мероприятием:
	№ п/п
	Наименование  мероприятия  и  показателя
	Единица  измерения

	1
	2
	3

	1.7..
	Мероприятие 1.007 «Ежемесячные социальные выплаты   врачу  гинекологу»

	Показатель  мероприятия « Количество  выплат   врачу  гинекологу»
	единиц

д) В  разделе «Объём  финансовых  ресурсов, необходимый  для  реализации  подпрограммы  2» таблицы  6  и  7  изложить  в  новой  редакции
Объём  ресурсов, необходимый  для  реализации  подпрограммы, составит   20631,3 тыс.рублей.

Расходы  районного  бюджета  МО «Сандовский  район»  на  реализацию  задач  подпрограммы  по  годам  реализации  программы  представлены  в таблице 6.
Таблица 6
тыс.рублей
	№п/п
	Наименование задачи
	2014  год
	2015  год
	2016  год
	2017  год
	2018  год
	2019  год

	1..
	Задача 1. «Обеспечение  жилыми  помещениями  детей-сирот, детей, оставшихся  без  попечения  родителей»
	4835,1
	1834,8
	1307,6
	3670,6
	3670,6
	3670,6

	2..
	Задача 2. «Привлечение и развитие кадрового потенциала в сфере здравоохранения Сандовского района»
	312,5
	395
	364,5
	190
	190
	190

	Всего
	5147,6
	2229,8
	1672,1
	3860,6
	3860,6
	3860,6

Финансирование  мероприятий  по  реализации  подпрограммы  представлены  в  таблице 7.
Таблица 7.
	№п/п
	Мероприятия  подпрограммы
	2014  год
	2015  год
	2016  год
	2017  год
	2018  год
	2019  год

	Задача 1.

	1..
	Мероприятие  2.001  «Приобретение  жилых  помещений  для  детей-сирот, детей, оставшихся  без  попечения»

	4835,1
	1834,8
	1307,6
	3670,6
	3670,6
	3670,6

	Итого  по  задаче 1:
	4835,1
	1834,8
	1307,6
	3670,6
	3670,6
	3670,6

	Задача 2.

	1..
	Административное мероприятие 1.001 «Формирование банка данных о наличии вакантных мест работников в государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Сандовская  ЦРБ»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2..
	Административное мероприятие 1.002 «Подготовка и распространение информационного материала о районе и предлагаемых условиях молодым и приглашенным специалистам»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3..
	Мероприятие 1.003 «Ежемесячные социальные выплаты  главному врачу»
	312,5

	312
	312,5
	190
	190
	190

	4..
	Административное  мероприятие  1.004 «Оказание содействия  молодым и приглашенным специалистам по включению в действующие программы по получению социальных выплат на приобретение собственного жилья»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5..
	Административное мероприятие  1.005 «Первоочередное  предоставление  мест  в  дошкольных  образовательных  учреждениях  работникам  ГБУЗ «Сандовская  ЦРБ»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Мероприятие  1.006 «Ежемесячные  социальные  выплаты  врачу  гинекологу»
	0
	83
	52
	0
	0
	0

	Итого  по  задаче  2:
	312,5
	395
	364,5
	190
	190
	190

	Всего:
	5147,6
	2229,8
	1672,1
	3860,6
	3860,6
	3860,6

е) Показатель  з  в  таблице  8  изложить  в  новой  редакции:
	Показатель3 «Купить  благоустроенное  жильё  детям  сиротам»
	5
	3
	2
	6
	6
	6

ж) Приложение , приложения 1 и 2   к  муниципальной  программе  изложить  в  новой  редакции(прилагается)

2.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации  Сандовского района Г.Ю.Носкову.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и  подлежит размещению на официальном сайте администрации Сандовского  района Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет.
Врио Главы  администрации Сандовского района                          Н.М.Лукина